

Gentofte Skoles Årsberetning – skoleåret 2018/2019

15. september 2019

Gentofte Skoles nye profil som *En Moderne Klassisk Folkeskole* med værdierne *Ordentlighed, Nærvær* og *Nysgerrighed* blev en realitet i skoleåret 2019 og der arbejdes med forankring af værdier og profil i skolens daglige arbejde.

Profilen bygger på høj trivsel og høj faglighed skabt gennem kreativitet, dannelse og forståelse for og deltagelse i fællesskabet, hvor visionen er, at børn og unge skal få lysten til at lære resten af livet. Dette afspejler sig bl.a. i at skolen ligger i top med hensyn til resultaterne fra afgangseksamen, hvilket betyder de unge oplever en stor faglig og social progression. Samtidig understøtter skolen fremtidsforskernes fokus på fremtidens kompetencer fx i arbejdet med fremtidens udskoling. Se <http://politiken.dk/7082486>.

Bestyrelsens fokus er stadigvæk, at skolens børn og unge skal inspireres af livet uden for skolen. I den forbindelse vil bestyrelsen styrke involveringen af forældre, skoler, foreninger, erhvervsliv mm. i skolens arbejde. Arrangement "Åben Skole" 16. november 2018 blev afholdt for 2. år med stor succes. Og derfor gentages arrangementet også i dette skoleår til januar 2020. I 2017 filmede TV2 Lorry dagen: <https://www.tv2lorry.dk/nyheder/10-11-2017/1930/foraeldre-overtager-skolen-en-dag>

Vores fokus på udviklingsarbejdet med andre skoler, herunder Aurehøj Gymnasium fortsætter, så 9. årgang får smag og inspiration fra et af landets førende gymnasier.

Bestyrelsen blev styrket med 5 nye supermotiverede medlemmer + suppleanter. Det har givet bestyrelsen ny indsigt og bestyrelsens arbejde er stadigvæk præget af meget stort og konstruktivt engagement blandt medlemmerne.

Andre centrale emner for Gentofte Skole har været:

Ledelsessituationen:

Der har desværre været langtidssygdom på flere ledelsesniveauer hhv. indskolings og GFO- og FC-leder samt afdelingsleder i Fritidsordningen. Ledelsen besluttede derfor at reorganisere ledelsesteamet på Gentofte Skole. Reorganiseringen trådte i kraft august 2019.

Ny leder for GFO og FC og nu del af ledelsesteamet er tidligere afdelingsleder på skolen Casper Nicolai Rostgaard Hemmingsen, hvilket har høstet særdeles stor tilfredshed hos Bestyrelsen og med mange positive tilkendegivelser fra forældre.

Ansættelse af ny indskolingsleder er i forløb september 2019, og forventes afsluttet, når vi har den rette person til jobbet.

Bestyrelsen oplever en meget engageret og konstruktiv ledelse i Skoleleder Peter Hartvig, Viceskoleleder Johan Egede Birkeland og GFO- og FC-leder Casper Hemmingsen.

Økonomiske situation:

Skolens økonomiske situation er tilfredsstillende og under kontrol. Skolen har nu som planlagt afdraget sin gæld. Forvaltningens ansættelse af Administrative økonomer til understøttelse af kommunens skolers økonomistyring gør at rapportering og opfølgning på Gentoft Skole nu sker tilfredsstillende i modsætning til tidligere.

Bestyrelsens Udvalgsarbejde:

Der er arbejdet i 5 udvalg for at sikre fremdrift og effektivitet:

A. Tilsynsudvalget (og herunder Økonomiudvalget):

Som det er angivet ovenfor er skolens økonomi under kontrol, og der føres løbende tilsyn i samarbejde med forvaltningen.

B. Principudvalget:

Udvalget afsluttede en gennemgribende revision af principperne i skoleåret 2016/2017.

Fokus for året har været arbejdet med et nyt princip for "Fællesskab".

C. Kommunikationsudvalget:

Kommunikationen står højt på agendaen og opgaverne er store i skoleåret 2019/2020, så udvalget har primært bidraget med arbejdet omkring den nye Profil og Åben Skole.

D. Profiludvalget

Profiludvalget har arbejdet med udvikling af en klar profil for Gentoft Skole gennem de sidste år – og Skolens personale arbejder nu med forankringen.

E. Innovationsudvalget

Nyt udvalg der har haft primært fokus på Skolens fysiske rammer og beskaffenhed.

Skolens motto Fremad - Opad har fulgt skolen i mere end 100 år, og frisen findes den dag i dag i skolens aula. Fremad - Opad skal forstås som fremad i læringsprogressionen og opad som en styrkelse af det individuelle selvværd – gennem skolens mange fællesskaber.

Bestyrelsen